
DIÁRIO OFICIAL D ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°206 1 FORTALEZA, 17 DE SETEMBRO DE 2020 
m 

Estado do Ceará - Prefeita 'a Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca toma público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.11.18/PE, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual Contratação de entjiØ MIj, 
especializada no Fornecimen o de Pneus para Reposição dos Pneumáticos da Frota de Veículos da Secretaria de Saúde do Município de Itapi 	'E. 
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS; 01 de Outubro de 2020, a partir das O9h3Omin. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referid 	JTAL , 
poderá ser adquirido no endero ço eletrônico: " ,%iicitacoes-e.com.br  e pelo sítio hups:/)licitaeoes.tec.ce.gov.br, a partir desta publicação. 1tapipCE, 16 	V 7 de Setembro de 2020. Leona 'do Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL. 	

çI. N' t1 / 
'a 

C 
ESTADO DO CEARÁ - PEFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitura Muni a1 dc / ( 
Guaramiranga através da Scci :taria de Educação toma público os Extratos dos CONTRATOS N° 11.19.05.14.1 e 11.19.15.14.2, oriundos do PR 	o PRESENCIAL N° 2019.04.10 l-PPRP, cujo objeto e a Aquisição de Peças e Acessórios Originais de Primeira Linha ou Genuínas (pelo Maior Percentual P 
Desconto sobre os Preços nas rabelas Vigentes de Cada Fabricante/Montadora) para Manutenção dos Veículos da Secretaria de Educação do Município de 
Guaramiranga/CE, firmados e itre a Secretaria de Educação e Ana Castro Parente - EPP com valor global de R$ 553.292,50 (quinhentos e cinquenta e três 
mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) com CNPJ sob o  02.816.26710001-87. (ivaramiranga/CE, 14 de maio de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PL:EFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO - Pregão Eletrônico N° 
2020.07.24.001 /RP/PE — SECF ETA RIA DE SAUDE — Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual 
para suprir as necessidades d i Secretaria de Saúde do Município de Baturité-CE, com as especificações e quantitativos contidos no Anexo! - Termo 
de Referência. Órgão Gerencit dor: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Baturitã - CE. CONTRATADA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI, coir o valor total de 115 148.290,65 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos). Prefeitura 
Municipal de Batut-ité-CE, 16 te setembro de 2020. Hísadora Mana Paixão Silva — Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Intenção de Revogação de Licitação. A Secretaria de Saúde, Secretaria de 
Educação e Secretaria Geral de Infraestnnura, comunicam aos interessados a intenção de revogar o Pregão Eletrônico N° 1 1/2020-SEAG, cujo objeto é a 
aquisição de veículos e máquie 3 retroescavadeira, por razões de interesse público. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Ari 109, inciso!, 
alínea "e", do mesmo diploma egal, c/c parágrafo 30  do Ari. 49, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. Fátima 
Cintya Sá Pitonibeira da Curtiu, Secretária de Saúde, José Luciano Alexandre Mendes, Secretário de Educação, Pedro da Silva Brito, Secretário Geral de 
lnfraestniwra. Viçosa do Cear; —Cc, 16 de setembro de 2020. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05 
de outubro de 2020. às 09;00h, starã abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1509.0I12020/TP, cujo objeto é a execução de pavimentação 
em pedra tosca nas Ruas José / breu Pita, Francisca Assunção Ribeiro, José Leite Ferreira, Travessas Valdir Lopes e Francisco Cordeiro de Oliveira, no 
Município de Itaitinga-CE, coa orme Convênio W. 014/CIDADES'2020 e MAPP 4457. O edital completo estará a disposição dos interessados na sede 
da Prefeitura Municipal e nos si Les: hup:I/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesl  e https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php . ItaitIngaICE, cru 17 de 
setembro de 2020— Maria Lec nez Miranda Serpa - Presidente da CPI— 

FSC 

NISTO 

.---
ccimoi 

Estado do Ceará - Prefelturi Municipal de Fortim - Extrato de Contrato n°0807.01/2020 - SME. Contratante: Município de Fortim - Sec. de 
Educação, Juventude, Desporto Lazer. Contratada: CNH Industria do Brasil LTDA - CNPJ sob N°01.844.55510005-06. Objeto: Aquisição de veículos 
de transporte escolar diário de e ;tudantcs, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), cm atendimento às entidades educacionais das Redes Públicas de 
Ensino nos Estados. Distrito Fei leral e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no preâmbulo 
e na proposta vencedora, os qw is integram este instrumento, independente de transcrição. Procedimento Licitatório: Adesão - Processo de Carona N° 
1307.0112020 - SME; Vigência: 16107/2020 à 3111212020. Secretaria de Educação, mi. Des. e Lazer —lvoneide de Araújo Rodrigues. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura te .taguaruana - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico SRP N°021 120211-PE. Objeto: Registro 
de Preços para fratura e eventual squisíção de veículo novo, zero quilômetro, adaptado para ambulância simples remoção, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municípit de Jaguaruana, Estado do Ceará. Endereço edital: www.bbmnetIiciiacocs.com.br  e na sala da CPL, endereço Praça Adolfo 
Francisco da Rocha, 404, Centrc, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Entrega propostas: até 29/0912020, às 08:00h AM. Abertura propostas: 29109/2020. 
às 09:001; AM. Local de abertura das propostas: www.bbnmetlicitacoes.com.br . Jsguaruana, Estado do Ceará, 1510912020. Natanael Barbosa Claudio 
- Pregoeiro Substituto. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura hinicipal de Santa Qultérla - Aviso de Pregão Eletrônico N° 04/21)20-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. 
,,. comunica aos interessados a ab :rtuja do Pregão Eletrônico N° 0412020-FMS, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos destinados ao ate, dimcnto do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde. Início do Acolhimento das Propostas: 18 de setembro de 
2020 às OShOOmio, Data de Abe tura das Propostas: 30 de setembro de 2020 ás OSh3Omin; Início da Disputa: 30 de setembro de 2020 às t4h00min. O 
edital completo poderá ser adquir do nos sues; w'ww.tce.ce.gov.hr/lícitacoes, www.btimnetlicitacoes.com.br . Santa Quitéria-CE, 16 de setembro de 2020. 
Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura 1Sf inicipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Avise de Tomada de Preços N° 1012020-SEINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica os interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 05 de Outubro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Molt n°785, Bairro Planalto — Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n° 
10/2020-SEINFRA - contratação los serviços de construção de dez Unidades Habitacionais, visando o controle da Doença de Chagas, conforme Convênio 
N° CV 0931117 com a FUNASA. ) Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias Úteis e no site www.tce.ce.gov . 
br/licitacoes. Tlanguá-CE, 16 de setembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Consórcio P (iblico de Saúde tnterfederativu do Vale do Curu - CISVALE - Edital de Convocação N° 14.2020 - Referência: 
Processo Seletivo N°02.2019. O ,jeto: Convocação dos Candidatos: James Vieira Claudio - Emprego Público; Auxiliar de Serviços Gerais - Lotação: 
CEO - Caucaia - Prazo: comparec r em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes 
Correia, 1696-B - Centro - Caucai i - Cl. CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00niin às lbhOOinin, nos dias úteis após 
esta publicação. Caucais/CE, 16 e Setembro de 2020. Fernando Henrique Goersch Bastas - Diretor Executivo do CISVALE. 

*5* 5*5*5* 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretasna - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020091503-SEIN. Objeto: Pavimentação em Pedra Tosca 
em diversas Ruas na sede do Muni, ipio de Jaguaretama-CE, conforme especificações no Projeto Básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que a sessão de recebimento dos :nvelopes será dia 05/1012020 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua 
Tristão Gonçalves. 185. Maiores It formações: tel. (88) 3576-1305. Email: liciiacaotjaguaretama.ce.gov.br . Jaguaretama-CE, 16 de Setembro de 2121. 
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Me nicipal de ltapajé - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N°2020.07.06.1 - TP. Data: 21 de setembro 
de 2020 às 12:00 horas. Objeto: co ttratação de pessoa jurídica para construção de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Município de Ilapajé, 
conforme especificações contidas r  Projeto Básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de Meio, 353—Bairro: Pe. Lima, ltapajé/CE ou pelo fone: (85) 
3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou gelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto — Presidente da CPL. 


